
               

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 listopada 2023 r. 

Poz. 2459 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uposażenia zasadniczego oraz dodatków do uposażenia 

funkcjonariuszy Straży Granicznej 

Na podstawie art. 105 i art. 108 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1080, 1088, 1489, 1723 i 1860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 lutego 2008 r. w sprawie uposażenia 

zasadniczego oraz dodatków do uposażenia funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2424 oraz z 2023 r. 

poz. 375 i 1326) § 11b otrzymuje brzmienie: 

„§ 11b. 1. Funkcjonariusze pełniący służbę na stanowiskach w: 

1) placówkach Straży Granicznej: 

a) ochraniających odcinek granicy państwowej z Federacją Rosyjską, Republiką Białorusi lub Ukrainą, 

b) obejmujących zasięgiem działania: 

– lotnicze przejścia graniczne – w komórkach wewnętrznych właściwych do kontroli ruchu granicznego, 

służby dyżurnej operacyjnej, postępowań granicznych, spraw migracji oraz na stanowisku kierownika 

grupy w komórkach właściwych do służby granicznej, cudzoziemców oraz służby dyżurnej operacyjnej, 

– morskie przejścia graniczne – w komórkach wewnętrznych właściwych do służby granicznej, spraw 

migracji oraz na stanowisku kierownika grupy w komórkach właściwych do służby granicznej oraz 

cudzoziemców, 

– lotnicze oraz morskie przejścia graniczne – w komórkach wewnętrznych właściwych do kontroli ruchu 

granicznego, służby dyżurnej operacyjnej, postępowań granicznych, spraw migracji oraz na stanowisku 

kierownika grupy w komórkach właściwych do służby granicznej oraz cudzoziemców, 

2) dywizjonach Straży Granicznej – w komórce wewnętrznej właściwej do służby dyżurnej oraz na stanowisku 

szefa służb 

– otrzymują dodatek graniczny w wysokości 450 zł miesięcznie. 

2. Funkcjonariusze pełniący służbę na stanowiskach, na których nie przysługuje dodatek graniczny, którzy ze 

względu na bieżące potrzeby służby czasowo wykonują w placówkach Straży Granicznej albo dywizjonach Straży 

Granicznej wymienionych w ust. 1 zadania właściwe dla komórek lub stanowisk, o których mowa w ust. 1, otrzymują 

dodatek graniczny w wysokości proporcjonalnej do liczby dni wykonywania tych zadań.”. 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 



   

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2459 

 

 

§ 2. 1. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem mają zastoso-

wanie do przyznania dodatku granicznego od dnia 1 marca 2023 r. funkcjonariuszom pełniącym służbę na stanowiskach 

w placówkach Straży Granicznej, wymienionych w § 11b ust. 1 pkt 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu na-

danym niniejszym rozporządzeniem, którzy na podstawie dotychczasowych przepisów nie otrzymywali tego dodatku. 

2. Funkcjonariusze wskazani w ust. 1, którzy od dnia 1 marca 2023 r. do dnia wejścia w życie niniejszego rozporzą-

dzenia nabyli prawo do dodatku granicznego w wysokości proporcjonalnej do liczby dni wykonywania zadań, otrzymują 

wyrównanie dodatku granicznego do pełnej wysokości tego dodatku. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem przepisu § 1 w zakresie 

dotyczącym § 11b ust. 1 pkt 2 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, który 

wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 1 października 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

 

 


